LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 060/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE
GESTÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO: CONTABILIDADE, PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA, FOLHA DE PAGAMENTO, ESTOQUE E COMPRAS,
PORTAL DO SERVIDOR, SISTEMA DE FROTAS, PORTAL DE FROTAS
E SISTEMA DE PATRIMÔNIO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PATOS-PB
FAVORECIDO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA.
FUNDAMENTO Inciso II, Art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais)
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, o referido processo
de dispensa.

Patos – PB, 14 de janeiro de 2020.

UMBERTO JOUBERT DE MORAIS LIMA
- Secretário Municipal de Saúde -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 02.001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS
DE GESTÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO: CONTABILIDADE,
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, FOLHA DE PAGAMENTO, ESTOQUE E
COMPRAS, PORTAL DO SERVIDOR, SISTEMA DE FROTAS, PORTAL DE
FROTAS E SISTEMA DE PATRIMÔNIO ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PATOS-PB
FAVORECIDO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA.
FUNDAMENTO Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2020.
VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
Ratifico, com base no parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, o referido processo
de dispensa.

Patos – PB, 14 de Janeiro de 2020.

JOSEMILA MARIA GOMES DA NÓBREGA CANDEIA
- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social-

 CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020
CONTRATO Nº 076/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA.
CNPJ nº: 07.553.129/0001-76
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE
GESTÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO: CONTABILIDADE, PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA, FOLHA DE PAGAMENTO, ESTOQUE E COMPRAS,
PORTAL DO SERVIDOR, SISTEMA DE FROTAS, PORTAL DE FROTAS
E SISTEMA DE PATRIMÔNIO ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PATOS-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será da data assinatura até 31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores.

   Patos/PB, 14 de janeiro de 2020.

UMBERTO JOUBERT DE MORAIS LIMA
- Secretário Municipal de Saúde - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.001/2020
CONTRATO Nº 077/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA.
CNPJ nº: 07.553.129/0001-76
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, DE SISTEMAS INFORMATIZADOS
PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS
DE GESTÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO: CONTABILIDADE,
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, FOLHA DE PAGAMENTO, ESTOQUE E
COMPRAS, PORTAL DO SERVIDOR, SISTEMA DE FROTAS, PORTAL DE
FROTAS E SISTEMA DE PATRIMÔNIO ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PATOS-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será da data assinatura até 31 de dezembro de
2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores.

   Patos/PB, 14 de Janeiro de 2020.

JOSEMILA MARIA GOMES DA NÓBREGA CANDEIA
- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social- 

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB